２０２５年８月２７日

各 位

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 北原 睦朗

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長：北原 睦朗、以下「当社」）は、滋賀県と

中小企業振興、スポーツ・文化の振興、健康増進等の様々な分野における包括的連携協定を

２０２５年８月２８日に締結いたします。

当社は１９７０年代から約半世紀にわたり、企業や税理士等の各種団体などを通じ、中小企業の

お客さまを取り巻く様々なリスクに対して、生命保険による保障の提供に加え、多角的な経営支援

サービスを提供してまいりました。

また、「想う心とつながる力で 中小企業とともに未来を創る」をミッションに掲げ、中小企業の

お客さまの持続的な成長・発展に向けたご支援に取組んでおります。

それらの実現に向けては、各都道府県の地域経済の活性化に貢献することも重要な取組みの

一つであり、今秋、滋賀県で開催される「わた SHIGA 輝く障スポ（第 24 回全国障害者スポーツ

大会）への特別協賛」をきっかけに、滋賀県との包括的連携協定を締結することとなりました。

今後は、滋賀県と協力し、企業の人材確保・人材育成支援や働き方改革への対応等による

中小企業振興支援に加え、障がい者スポーツを含めた滋賀県の誇るスポーツや文化の振興支援、

「健康経営®※」の普及支援等、より広範囲な連携分野での支援に取組んでまいります。

なお、滋賀県との包括連携協定に締結にあわせ、以下のとおり締結式を開催します。

◎包括的連携協定締結式（概要）

日 時 ２０２５年８月２８日（木）１４：００

会 場
びわ湖大津プリンスホテル（ホテル宴会場  ３階  箱館）

住所：滋賀県大津市におの浜４－７－７

出席者
滋賀県副知事 岸本 織江 氏

大同生命保険株式会社 代表取締役社長 北原 睦朗 他

内 容 協定書署名、写真撮影、挨拶 他

以上

※「健康経営は、ＮＰＯ法人健康経営研究会の登録商標です。」

滋賀県との包括的連携協定の締結
～中小企業振興、スポーツ・文化振興、健康増進に貢献～

【お問合せ先】 広報課（kouhou@daido-life.co.jp）

mailto:kouhou@daido-life.co.jp

滋賀県との包括的連携協定に関する連携分野と主な連携事例

連携分野 主な連携事例

（１）中小企業振興 中小企業の持続的な成長・発展および経営基盤の強化に向けた

取組みへの協力

中小企業の人材採用・育成支援への協力（県の企業向け窓口や

県事業の広報等への協力）

（２）スポーツ・文化の振興 プロチームのホーム、アウェイと行き来する互いの試合を活用

したホームアンドアウェイ事業での連携

彦根城の世界遺産登録に向けた機運醸成への協力

ヴォーリズの魅力発信に係る連携

（３）健康増進 生活習慣病予防やがん検診の受診率向上に向けた取組みへの

協力

「健康しが」共創会議への参画

県内企業への健康経営の普及促進に係る取組みの協力

受動喫煙対策にかかる啓発にかかる取組みの協力（ライトアッ

プ事業やイエローリボンの配布等）

（４）子育て支援、青少年の

健全育成、高齢者・障害

者支援

各分野における県の施策や取組みへの協力

（５）地域の暮らしの安全・

安心の確保および災害

対策

（６）環境保全

（７）ダイバーシティの推進

（８）その他地域の活性化・

県民サービスの向上

以上

別 紙